

---

# ***OutCom A/S Public Relations & Reputation Management***

Strandvejen 100, 2900 Hellerup

## Årsrapport for 2016

---

CVR-nr. 13 49 58 31

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 2 /5 2017

Jørgen Smith  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsregnskabet 12

Noter, regnskabspraksis 17

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	OutCom A/S Public Relations & Reputation Management Strandvejen 100 2900 Hellerup  Telefon: 3312 1900 Telefax: 3312 1905 E-mail: outcom@outcom.dk Hjemmeside: www.outcom.dk  CVR-nr.: 13 49 58 31 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Regnskabsår: 27. regnskabsår Hjemstedskommune: Gentofte
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Smith, formand Harry Levin Anne Rasmussen
<b>Direktion</b>	Harry Levin
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ndr. Ringgade 70C 4200 Slagelse
<b>Advokat</b>	Lund Elmer Sandager Kalvebodbrygge 39-41 1560 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Lyngby Hovedgade 25 2800 Kgs. Lyngby

# Ledelsesberetning

## Et år med store omvæltninger

OutCom A/S Public Relations & Reputation Management (CVR nr. 13 49 58 31) er et selskab ejet af OutCom Holding A/S.

Selskabet er en full-service konsulentvirksomhed med speciale inden for public relations, reputation management og mange andre former for kommunikation. Opgaverne omfatter stort set alle typer kommunikationsopgaver for private og offentlige virksomheder på alle platforme - fra strategi til implementering.

Det er Selskabets målsætning at udvikle og vedligeholde faste, langsigtede kunderelationer til store danske og internationale virksomheder, som har brug for kommunikationsrådgivning og eksekvering af kommunikationsløsninger, som skaber værdi. Selskabets kunder er typisk videntunge virksomheder, som hver især er førende inden for deres respektive forretningsområder, og opgaverne indeholder derfor gennemgående et stort indhold af meget specialiseret viden.

Medio 2016 besluttede Selskabets ledelse efter flere års overvejelser at ændre Selskabets strategi, struktur og organisation – og at sikre et fundament af kompetencer, som i højere grad end tidligere kan imødekomme kundernes skiftende behov for kommunikationsrådgivning.

De betydelige omkostninger i forbindelse med de gennemførte strukturændringer og afviklinger af en række faste forpligtelser er afholdt i 2016 og påvirker naturligvis det regnskabsmæssige resultat negativt.

## Weber Shandwick

Som en naturlig konsekvens af den reviderede strategi har OutCom A/S ultimo 2016 afsluttet det formelle samarbejde med Weber Shandwick efter gensidig aftale.

I praksis kan det tidligere samarbejde med Weber Shandwick dog uden hindringer fortsætte i det omfang, det giver forretningsmæssig mening for Selskabet og de internationale kunder, som ønsker at udnytte Selskabets stærke kompetencer i Danmark.

## Stabile kunderelationer

Selskabet fastholder sin strategi om primært at betjene en kundeportefølje bestående af store virksomheder og organisationer, som kan udnytte selskabets brede vifte af dokumenterede kompetencer og erfaringer inden for integreret kommunikation.



# Ledelsesberetning

## Årets resultat

Selskabet realiserede i 2016 en bruttfortjeneste på DKK 1.979.430, hvilket er i overensstemmelse med det det reviderede budget for året, som blev udarbejdet medio 2016.

Årets resultat før skat (EBIT) er negativt med DKK 1.516.048.

Selskabets ledelse er naturligvis ikke tilfreds med det forretningsmæssige og det regnskabsmæssige forløb i 2016, men er den forventede konsekvens af de foretagne ændringer i Selskabet.

Efter overførsel af årets resultat, er Selskabets egenkapital ved udgangen af 2016 DKK 1.283.287.

På trods af de markante ændringer og store omkostninger til afvikling har Selskabet i stort set hele året formået at finansiere driften med egne midler baseret på et stabilt, positivt cash-flow.

## Medarbejdere

Fra medio 2016 beskæftigede Selskabet et faldende antal medarbejdere, og det samlede antal fastansatte var i gennemsnit seks medarbejdere. Denne stab blev derfor suppleret med frie agenter med særlige kompetencer, som i højere grad kunne imødekomme kundernes behov for specialiseret rådgivning og opgaveløsninger.

## Indregning og måling i årsregnskabet

Der er ikke forekommet usikkerhed i forbindelse med indregning og måling i årsregnskabet.

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 og resultatet af Selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 er ikke påvirket af forhold, som ikke fremgår af årsrapporten.

## Fremtiden

OutCom A/S vurderer, at det generelle marked for kommunikationsydelser i Danmark og internationalt som helhed fortsat er under stigende konkurrence og prispres, som også vil påvirke Selskabets aktiviteter og indtjening i 2017.

Med de gennemførte strukturændringer forventer Selskabets ledelse at kunne sikre en sund drift af selskabet baseret på et lavere aktivitetsniveau end i de foregående år - og med et positivt resultat af driften.

Denne vurdering baserer ledelsen bl.a. på faste samarbejdsaftaler med en stabil kreds af Selskabets mangeårige kunder - og ikke mindst tilgangen af nye kunder - heraf flere meget store internationale virksomheder (globale brands) - som har indgået langvarige samarbejdsaftaler med Selskabet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.979.430</b>	<b>5.066.944</b>
Personaleomkostninger	1	-3.217.106	-4.257.936
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-260.536	-137.085
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.498.212</b>	<b>671.923</b>
Finansielle indtægter	3	15.062	77.176
Finansielle omkostninger	4	-32.898	-39.593
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.516.048</b>	<b>709.506</b>
Skat af årets resultat	5	347.820	-171.469
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.168.228</b>	<b>538.037</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	900.000
Overført resultat		-1.168.228	-361.963
		<b>-1.168.228</b>	<b>538.037</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		833.878	1.085.935
Indretning af lejede lokaler		0	8.479
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>833.878</b>	<b>1.094.414</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>833.878</b>	<b>1.094.414</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.109.072	3.006.505
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	62.764	123.677
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	774.131
Andre tilgodehavender		117.093	198.520
Udskudt skatteaktiv	8	101.194	0
Periodeafgrænsningsposter		21.664	67.258
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.411.787</b>	<b>4.170.091</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>40.404</b>	<b>37.452</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.983</b>	<b>1.498.038</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.457.174</b>	<b>5.705.581</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.291.052</b>	<b>6.799.995</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		783.287	1.951.515
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	900.000
<b>Egenkapital</b>	9	<b>1.283.287</b>	<b>3.351.515</b>
Hensættelse til udskudt skat	8	0	246.626
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>246.626</b>
Kreditinstitutter		257.949	339.812
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>257.949</b>	<b>339.812</b>
Kreditinstitutter	10	261.032	123.874
Leverandører af varer og tjenesteydelser		77.868	491.204
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	7	172.384	1.825.711
Gæld til tilknyttede virksomheder		67.036	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		105.982	111.977
Selskabsskat		0	149.436
Anden gæld		65.514	159.840
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>749.816</b>	<b>2.862.042</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.007.765</b>	<b>3.201.854</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.291.052</b>	<b>6.799.995</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Årets resultat		-1.168.228	538.037
Reguleringer	11	-69.448	130.971
Ændring i driftskapital	12	692.512	438.723
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>-545.164</b>	<b>1.107.731</b>
Renteindbetalinger og lignende		12.110	77.176
Renteudbetalinger og lignende		-32.896	-39.510
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-565.950</b>	<b>1.145.397</b>
Betalt selskabsskat		-149.436	-20.606
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-715.386</b>	<b>1.124.791</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		0	-769.900
Salg af materielle anlægsaktiver		0	140.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>0</b>	<b>-629.900</b>
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		55.295	231.247
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		67.036	0
Betalt udbytte		-900.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-777.669</b>	<b>231.247</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-1.493.055</b>	<b>726.138</b>
Likvider 1. januar		1.535.490	809.436
Kursregulering omsætningsværdipapirer		2.952	-84
<b>Likvider 31. december</b>		<b>45.387</b>	<b>1.535.490</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		4.983	1.498.038
Værdipapirer		40.404	37.452
<b>Likvider 31. december</b>		<b>45.387</b>	<b>1.535.490</b>

# Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.769.914	3.735.749
Pensioner	413.100	474.806
Andre omkostninger til social sikring	34.092	47.381
	<b>3.217.106</b>	<b>4.257.936</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>5</b>	<b>6</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	260.536	137.085
	<b>260.536</b>	<b>137.085</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	28.700
Andre finansielle indtægter	3.582	3.466
Vautakursgevinster	11.480	45.010
	<b>15.062</b>	<b>77.176</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	3.164	0
Andre finansielle omkostninger	29.734	39.593
	<b>32.898</b>	<b>39.593</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	144.243
Årets udskudte skat	-347.820	27.226
	<b>-347.820</b>	<b>171.469</b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	1.596.934	56.521
Kostpris 31. december	1.596.934	56.521
Ned- og afskrivninger 1. januar	510.999	48.042
Årets afskrivninger	252.057	8.479
Ned- og afskrivninger 31. december	763.056	56.521
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>833.878</b>	<b>0</b>
Afskrives over	3-5 år	5 år
	2016 DKK	2015 DKK

## 7 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder	75.380	1.400.896
Modtagne acontobetalinge	-185.000	-3.102.930
	<b>-109.620</b>	<b>-1.702.034</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	62.764	123.677
Modtagne forudbetalinger under passiver	-172.384	-1.825.711
	<b>-109.620</b>	<b>-1.702.034</b>

## Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>8 Udskudt skatteaktiv</b>		
Materielle anlægsaktiver	40.085	61.417
Igangværende arbejder for fremmed regning	10.146	185.209
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-151.425	0
Overført til udskudt skatteaktiv	101.194	0
	<b>0</b>	<b>246.626</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	101.194	0
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>101.194</b>	<b>0</b>

## 9 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	1.951.515	900.000	3.351.515
Betalt ordinært udbytte	0	0	-900.000	-900.000
Årets resultat	0	-1.168.228	0	-1.168.228
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>783.287</b>	<b>0</b>	<b>1.283.287</b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.



# Noter til årsregnskabet

## 10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016 DKK	2015 DKK
<b>Kreditinstitutter</b>		
Mellem 1 og 5 år	257.949	339.812
Langfristet del	<u>257.949</u>	<u>339.812</u>
Inden for 1 år	103.000	120.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>158.032</u>	<u>3.874</u>
Kortfristet del	<u>261.032</u>	<u>123.874</u>
	<b><u>518.981</u></b>	<b><u>463.686</u></b>

## 11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-15.062	-77.176
Finansielle omkostninger	32.898	39.593
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	260.536	-2.915
Skat af årets resultat	<u>-347.820</u>	<u>171.469</u>
	<b><u>-69.448</u></b>	<b><u>130.971</u></b>

## 12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	2.859.496	-291.803
Ændring i leverandører m.v.	<u>-2.166.984</u>	<u>730.526</u>
	<b><u>692.512</u></b>	<b><u>438.723</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Santander Consumer Bank:		
Ejendomsforbehold på i alt DKK 248.000, der giver pant i automobiler til en samlet regnskabsmæssig værdi af	100.104	175.070
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:		
Løsøreejerpantebreve på i alt DKK 302.605, der giver pant i automobiler til en samlet regnskabsmæssig værdi på	603.088	757.068
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Lejeforpligtelser	51.600	185.320

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for OutCom Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for OutCom A/S Public Relations & Reputation Management for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

# Noter, regnskabspraksis

## Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

## Noter, regnskabspraksis

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Modtagne acontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer..

# Noter, regnskabspraksis

## Egenkapital

### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

## Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

### **Pengestrøm fra driftsaktivitet**

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

## **Noter, regnskabspraksis**

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

### **Pengestrøm fra investeringsaktivitet**

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

### **Pengestrøm fra finansieringsaktivitet**

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

### **Likvider**

Likvide midler består af "Likvide beholdninger", "Værdipapirer" under omsætningsaktiver og "Kassekreditter". "Værdipapirer" består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.